



# İŞÇİ-KÖYLÜ

millî demokratik devrim mücadelesinde omuz omuza

HALKIMIZ, DEVRİMCİ  
ZAFERİNİ KARARLI VE  
FEDAKÂR BİR MÜCA-  
DELEYLE BÜTÜN ZOR-  
LUKLARI YENEREK  
KAZANACAKTIR.

YIL 2 SAYI 21

15 GÜNDE BİR ÇIKAR

25 KURUŞ

14 AĞUSTOS 1970



Amerikancı AP iktidarı paranın değerini düşürdü , işsizlik ve pahalılık halkımızı kasıp kavuruyor. Amerikancı patronların, toprak ağalarının, tefecilerin ve vurguncu tüccarın sömürüsü büsbütün insafsızlaşıyor. Bunlar halkımızın baş düşmanıdır.

Yurdun her yanında işçiler, köylüler ve bütün halk mücadele bayrağını kaldırıyor

## CESARETLE

# SAVAŞALIM



İşbirlikçi AP iktidarı Türk Lirasının değerini önemli ölçüde düşürdü. Şekere, gazyağına ve benzine zam yaptı. Emekçi halkın tükettiği maddelere yapılacak zamlar birbirini kovalıyor. Bütün bu tedbirler, işçileri, köylüleri ve memurları bir kat daha yoksullaştıracaktır. Bu tedbirlere karşı



YOKSUL VE TOPRAKSIZ KÖYLÜLER!  
AĞA ÇİFTLİKLERİNDE, HAZİNE TOPRAK  
LARINDA ÇALISANLAR!  
YARICILAR, ORTAKÇILAR BÜTÜN KÖYLÜLER!

Ağalar, çiftlik sahipleri, vurguncu beyler sizi yok pahasına çalıştırıyorlar. Alın terinizi çalıp sırtınızdan zengin oluyorlar. Soyguncu tüccar, bütün yıl çalışıp ürettiğinizi yine yok pahasına kapatıyor. Büyük sermayedarların kurduğu bankalar ve tefeciler, sizi gırtlığımıza kadar borca batırıyorlar. Vurguncu tüccarla elele verip hiç alın teri dökmeden milyonlar kazanıyorlar.

Sizin alın terinizi çalan, sizi köle gibi çalıştırıp zengin olan ağalar, beyler, vurguncular, tüccarlar ve tefeciler sizin düşmanınızdır! Bugünkü siyasi iktidar da onların ve büyük sermayedarların Amerikancı iktidarıdır. Bütün yurdu, işçiyi, köylüyü, emekçi halkımızı ezen onlardır.

Bu halk düşmanları iktidarı ellerinde tuttuğu sürece işçiye, köylüye, emekçi halkımıza kurtuluş yoktur. Birleşelim ve haklarımızı almak için mücadele edelim. Vurguncuların yüreğine korku salalım!

İŞÇİLERİN VE KÖYLÜLERİN DEVRİMCİ İKTİDARI İÇİN MÜCADELE EDELİM!

AĞLARIN, TEFECİLERİN, TÜCCARIN SÖMÜRÜ ÇEMBERİNİ KIRMANIN BAŞKA YOLU YOKTUR!

Kahrolsun bütün vurguncular! Kahrolsun halk düşmanları! Kahrolsun sömürücüler!

Yaşasın işçilerin, köylülerin ve bütün halkımızın devrimci mücadelesi!

İŞÇİ-KÖYLÜ  
MİLLÎ KURTULUŞ MÜCADELESİ

İKİNCİ  
YILINDA



Kıymet vermiyorlar fakir köylüye  
Kaçın artık uyandık geliyoruz  
Bizi köle mi sandınız ağalara beylere  
Kaçın artık uyandık geliyoruz.  
Ali DALKILIÇ

# Kinından Sıyrılmış Kılıç Gibi Mücadeleye Hazırız!

Amerikancı AP iktidarı, haşhaş ekimini yasakladı. Bu yıl Amasya ve Çorum'da son ekimler yapıldı. Gelecek yıl ekilmeyecek. Konya, Denizli ve Uşak, Burdur, Isparta, Afyon ve Kütahya'da önümüzdeki yıllarda haşhaş ekimi yasaklanacaktır. Amerikanın emriyle AP iktidarının bu yasaklama kararı yüzünden doksana bin köylü ailesinin ekmeğiyle oynanıyor. Yurdun dörtbir yanında, Merzifon, Çorum, Eşme, Iğın, Malatya'da devrimci gençler ve köylüler AP iktidarına karşı mücadele kampanyasını açtılar. Mitingler ve yürüyüşler düzenliyorlar. (Sonu S. 3'de)

BAŞYAZI

## Safları Çelikleştirelim

Sömürücülerin halkımız üzerindeki baskısı, her geçen gün şiddetleniyor. Amerikancı iktidar, paranın değerini düşürdü. Bu tedbir halkı daha da yoksullaştıracak, sömürücülerin halkın sırtından kazandığı kârları daha da arttıracaktır. Bıçak kemiğe dayanmaktadır.

Bu durumda halkın mücadelesi de hızlanmaktadır. Ezilen sınıflar yurdun her yanında haklı isteklerle mücadele bayrağını kaldırmaktadır. Türkiye'de her fabrika, her köy, her şehir patronlara, toprak ağalarına ve Amerikancı iktidarlara karşı bir mücadele karargâhı olmaktadır. SINIF MÜCADELESİ ŞİDDETLENMEKTEDİR. İşçiler, köylüler ve bütün halk sömürüye başkaldırdıkça, emperyalistler ve ortakları da bu mücadeleyi kan ve ateşle boğmaya çabalamaktadır. Zalimler, çöküşleri yaklaştıkça saldırılarını arttırmaktadır.

Sınıf mücadelesinin gittikçe şiddetlenmesi, halkın davasına sarılanlara ihmale gelmeyen görevler yüklemektedir. Devrimci hareket, halkımızı her türlü baskı ve şiddete karşı ÖRGÜTLEMEKTE görevlidir. Zalimler halkın davasını şiddetle bastırarak isterler. Halk ta onları amansız bir mücadeleyle yıkar. Başlangıçta şiddete başvuran sömürücülerdir. Ama bu yolu seçmeleri, onların sonlarını yaklaştırır. Ancak halk, gitgide daha çok şiddete başvuran sömürücülerin diktatörlüğünü yıkmak için amansız bir mücadeleye hazır olmalıdır. Devrimci örgütlenme (teşkilatlanma) olmadan devrimci zaferlere ulaşılamaz.

Bugün, devrimci hareketin birliği her zamankinden daha çok önem kazanmaktadır. Halkın devrimci mücadelesi bir cepheyle birleşmeden ve herşeyden önce işçi sınıfının devrimci partisi bu cepheye önderlik etmeden, halkın davası kalıcı zaferlere ulaşamaz. (Sonu S. 3'de)

İŞÇİ — KÖYLÜ

Amerika emir verdi  
AP iktidarı haşhaş  
ekimini yasakladı

KÖYLÜ DİYORKİ:

Halk için, gerçekten hürriyet için  
Bağımsız, özgür bir Türkiye için  
Çelik imanla yürüyelim biz  
Su katılmamış yurtseverlerimiz.

## Vurguncu AP'ye karşı SALİHLİ'DE KÖYLÜ GENÇLİK YÜRÜDÜ

İŞÇİ — KÖYLÜ ekibi bildiriyor  
Salihli'nin bütün köylerinin ve Dev - Genç İzmir Bölge Yürütmesinin düzenlediği üzüm ve pamuk mitingi tüccar tefeci takımının ve onların uşaklarının yüreklerini korkuyla dolurdu. Bütün Türkiye'de olduğu gibi Salihli'de küçük üreticiler de tefeci - tüccar takımının korkunç sömürsü altındadır. Bütün köylüler gırtlaklarına kadar bankalara ve tefecilere borçlu hale getirilmişlerdir. Küçük üreticilerin bütün bir yıl boyu emek vererek ürettikleri pamuğun ve üzümün fiyatı kasten düşük tutulmaktadır. Fiatların düşük tutulmasından tüccar ve tefeciler son derece yararlanmakta ve milyonları yurumaktadırlar.

İşte bu duruma karşı isyan etti Salihli köylüleri. «Yeter artık» dediler, «bir de biz varıp şehre, haklı sesimizi her yana duyuralım» dediler. Tüccar - tefeci takımı ve onların iktidarının Salihli'deki temsilcileri çok telaşlandılar bundan. Telefonlar işledi, Ankara'daki «efendilerle» uzun uzun konuşmalar yapıldı. Tüccarın ve tefecinin adamı olan kaymakam bir akşam AP'li belediye başkanı ile içki masasında sarhoş olduktan sonra, miting yapacağını söylemeye dair söz verdi.

Ama köylüler ve devrimci gençler kararlıydı. Bütün baskılara, tehditlere ve tüccar o (Sonu S. 3'de)

birleşmeli ve mücadeleye girmeliyiz.

Amerikan emperyalizminin uşağı sömürücü sınıflar, daha düşmüşlerdir. Şimdi bu darlığın yükünü büsbütün emekçi sınıfların sırtına yüklemek istemektedirler. Paranın değerini düşürülmesi, ithalatın pahalılaşması, işbirlikçi burjuva emekçi halkımızı yoksullaştıracaktır. Köylü, yulluğujuvazinin kârlarını arttıracak nun demirini, şekeri, gazyağını eskisinden bir misli daha pahalıya satın almak zorunda kalacaktır. Paranın dış değerinin düşürülmesi, daha şimdiden yapılan yeni pazarlarla birleşince, işçiler köylüler ve memurların üzerindeki sömürü bir kat daha ağırlaşmıştır. (Sonu S. 3'de)

## İşçiler sorgusuz sualsiz hapsediliyor

Sıkıyönetimin ilanından sonra Sungurlar Kazan Fabrikasında tazminatı ödenmeksizin atılmış olan Durmuş Fataroğlu, uzun süre boşa gezmekten sonra geçenlerde Alibeyköy de Ramas Fabrikasında iş bulabilmişti. Fakat işçi düşmanı eski patronu Sabahattin Sunguroğlu, Durmuş arkadaşın yakasını bırakmadı ve 6 Ağustos günü jandarmayığıt kardeşimizi Ramas Fabrikasından aldı. Sorgusuz ve sualsiz İkinci Zırhlı Tugaya hapsedildi. Kendisi şu anda niçin yakalandığını bilmemektedir.

## Kıbrıs Halkını Seçimler Değil, Halk Savaşı Kurtaracaktır

Kıbrıs'tan Bir Devrimci Arkadaş Yazıyor  
Emperyalist silâhların gölgesi altında Kıbrıs'ta sahte seçimler yapıldı. Bu seçimler Kıbrıs halkının değil, Amerikan, İngiliz emperyalistlerinin ve onların uşaklarının iktidarını sağlamıştır. Faşist Yunan Cuntası ve İşbirlikçi AP iktidarı elbirliği ederek bu sonucu gerçekleştirdiler. Emperyalist halkların devrimci birliğinin kurulmaması için, halkları birbirine düşman etme yolunu tutmuşlar, Böl ve Yönet siyasetini uygulamışlardır.

İŞÇİ-KÖYLÜ  
BU SAYI 48.000  
ADET BASILMIŞTIR

Bu nasıl olmuştur? Rum keşiminde gerici ve ırkçı fikirleri yaymak, böylece Türkleri aşağılamak yolu tutulmuş tur. Silâhlı zorba çeteleri ku (Sonu S. 3'de)

YOKEDİLEMEZ!

# GAZETEMİZİN DEVRİMCİ BAYRAGINI YÜKSELTELİM

İŞÇİ — KÖYLÜ bir yıldır halkımızın devrimci mücadelesini yılmadan ve cesaretle yürütüyor. Bir yıl önce halkımızın devrimci mücadelesi yurt çapında bir gazeteye sahip değildi. Devrimci gençlik hareketleri bütün yurda yayılmıştı. Öte yandan köylüler toprak işgal yoluyla mücadeleye girmişlerdi. Mitingler yapıyorlardı. İşçilerin grevleri de artıyordu. Çoğu defa iktidar bu greşlere silahla karşı çıkıyordu.

Halkımızın devrimci mücadelesi bizlere bütün yurtda işçilere, köylülere ve bütün halka seslenen bir gazetenin çıkmasını emrediyordu. Bu gazete bütün yurtda verilen devrimci mücadeleyi birleştiriyor, işçi ve köylülerin hareketlerini tek bir hedefe, halkın devrimci iktidarı hedefine yönelten bir gazete olmalıydı. İşte İŞÇİ — KÖYLÜ bu ihtiyaçtan doğdu.

İŞÇİ — KÖYLÜ halkımızın düşmanlarının kimler olduğunu gösterdi. Bunlar; Amerikan emperyalistleri ve onlarla ortaklaşa halkımızı sömüren patronlar, zalim tefeciler vurguncu tüccarlar ve toprak ağalarıdır.

İŞÇİ — KÖYLÜ, halkımızın mücadelesinin hedefini gösterdi. Bu hedef işçi ve köylülerin devrimci iktidarıdır.

İŞÇİ — KÖYLÜ halkımızın mücadelesinin yolunu gösterdi. Bu yol: halk düşmanlarının iktidarını yıkmak, halkın teşkilâtı gücüyle Milli Demokratik Devrimi gerçekleştirmektir.

(Sonu S. 3'de)

## Vali ve Kaymakam Baskısı Sökmedi Gaziantep Mitingine Binlerce Köylü Katıldı

Gaziantep'ten Mahmut Muhaciroğlu bildiriyor  
Fıstık ve üzüm üreticisi Gaziantep köylüleri 5 Ağustos'ta AP iktidarının halkı sömürü politikasını protesto ettiler. Mitingte üzüm ve fıstık fiatlarının artırılması istenmiş ve, Amerikan emperyalizmi ve onunla işbirliği eden tefeci - tüccarların sömürsü dile getirilmiştir. Ve bütün Türkiye'deki köylülerin mücadelesinin bir olduğu, bütün köylüler tarafından açıklanmıştır. (Sonu S. 3'de)



# Haşhaş ekicileri

# Devrim için birleşelim



Amerikan emperyalistleri nin verdiği emir üzerine, dok son bin köylü ailesinin tek geçim kaynağı olan haşhaş ekimini vurguncu AP iktidarı yasakladı. Bu karar karşısında da haşhaş ekicileri susacaklar mı? Hayır! Bu, doksan bin köylü ailesinin aç kalması demektir. Bu karar haksızdır. Çünkü halkımıza karşıdır. Halkımız bu kararı tanımayacaktır. Buna karşı mücadele edecektir. Bu mücadele, nasıl yapılmalıdır?

## HASHAŞ EKİMİNİ YASAKLAYANLAR HALKIMIZIN BAŞ DÜŞMANLARIDIR

Bütün basın açıkladı. Gazeteler yazdı. Geçmiş baş bakanlardan Suat Hayri Ürgüplü bile, haşhaş ekimine karşı, Amerikan baskılarını açıkladı. Amerika, AP iktidarına emir vererek ekimi yasaklattı. Halkımızın düşmanlarının bu oyunu açma çıkınca, AP'li bir bakan. «Bu işle Amerika'nın ne alakası var. Amerika'yı karıştırmayın» diyerek gerçeği örtbas etmek istedi. Amerikan emperyalistlerinin bir yetkilisi, de, halkların göztürü boya mak için şu yalanı uydurdu: «Afyon ekimi yapılan ülkelerin başında gelen Türkiye'den kaçakçılık yapılıyor. Bu yolla Amerika'ya sokulan afyon'dan yapılan uyuşturucu maddeler yüzünden çocuklarımız mahvoluyor.»

Gene Amerikan yetkilileri AP Hükümetine afyon ekimini yasaklaması karşısında «yardım» lar yapacağını va dediyor. Eğer yasaklamazsa cezalandıracağını açıklıyor. Bütün bunlar bize neyi göstermektedir? AP iktidarının halkımızı değil, bir avuç sömürücü ile Amerikalı emperyalizminin menfaatlerini savunduğunu.



Onların yalanlarına halkımız kanmaz. Çünkü halkımız, onların kuzu postuna bürünmüş birer kurt olduğunu hayatından çıkardığı derslerle bilmektedir.

Bütün dünya halklarının baş düşmanı kimdir? Amerikan emperyalizmi ve onunla işbirliği eden gericilerdir. Bunlar hakların milli kurtuluş hareketlerini, devrimci mücadelelerini kan ve ateşle boğmak için çalışıyorlar.

Bunlar Arap halkının, Viet Nam, Kamboçya, Laos, Tayland haklarının mücadelesinin bastırması için çabalıyorlar. Bunlar Hindistan halkının devrimci mücadelesine karşı yerli gericileri destekliyorlar. Bunlar Orta — Doğu'da halkların milli kurtuluş savaşını bastırması için İsrail saldırganlarının destek

mek için saldırganlık. Yoksa barış değil. Ama emperyalistler bu saldırgan kimliklerini gizlemek için, çoğu zaman birer melek gibi görünmek istiyorlar. İşte afyon ekimine karşı çıkarken de izledikleri yalancılık bundan başka bir şey değildir.

## AMERİKA'NIN HASHAŞ EKİMİNİ NEDEN KARŞI ÇIKIYOR

Amerikan ilaç sermayedarlarının menfaatleri için karşı çıkıyor. Açıklayalım: Haşhaş bütün ilaçların temel maddesidir. Baş ağrısının da kullanılan ilaçlardan tutun da, ameliyatlarda kullanılan bütün ilaçlara kadar her yerde haşhaş vardır. Bu bakımdan çok önemlidir. Oysa Amerikan ilaç sermayedarları, ilaçlarda afyon ve

haşhaş'tan yapılan ilaçlar hem dah ucuzdur, nem de daha etkilidir. İşte gerçek sebep budur. Amerikan emperyalizmi kendi ilaçlarını bütün dünyada satmak, dünya halklarını hasta yatağında soyamak için haşhaş ekimini ya saklamak yolunu tutmuştur. Amerikan emperyalistleri çocuklarını değil, keselerini düşünürler.

## AMERİKAN YARDIMI HALKIMIZI EZMEK İÇİNDİR

Amerika, AP iktidarı baş haşhaş ekimini yasaklamak için sözümona yardım veriyor. Bu yardımın ne biçim şey olduğunu bakalım:

Bu yardım, halkımızın devrimci mücadelesini bastırması için verilmektedir. AP iktidarına özel bir polis teşkilatı kurması için verilmektedir. Yardım, para şeklinde değil, silah, cephan ve uçak gibi

askeri araçlar şeklinde verilecektir. Bu araçlarla haşhaş ekicilerinin haşhaş ekmesini önlemeye çalışacaklar Köylüye zulmedecekler.

Bu durumda, kurulacak özel polis teşkilatı ne için dir? Halkı korumak için mi? Hayır, Amerika'nın ve sömürücülerin menfaatlarını korumak içindir. Onların sömürünün devamı içindir. Hiç polis halkın menfaatinin koruyucusu görülmüş mü? Bu polis teşkilatı, haşhaş ekicilerinin ve halkımızın bu karara karşı haklı mücadelesini bastırma için kurulacaktır.

## HASHAŞ EKİCİLERİ

Amerikalı iktidara karşı, halkın devrimci iktidarı için mücadele edelim!

Bunun için tek kurtuluş yolu halkın devrimidir. Bütün köylüler, işçiler, devrimci gençlik ve aydınlar birleşelim.

## Amerika'nın haşhaş oyunu

Vay ki vay yeğenler. Bu Amerikan sömürücüsünün zulmü artık yetti. Bıçak kemiğe dayandı, derken herifler başımıza yeni yeni belalar açarlarmış da haberimiz bile olmamış. Şimdi de afyon da afyon diye tutturmuş gider. Amerikan hükümeti durup dinlenmeden Türkiye'den hesap sorup, «derhal haşhaş ziraatını durdurun» derler. Bizim hükümet de «şababasının emrine uyup, «haşhaş ektirmeyiz» der.

İşte, öteden beri «Türkiye bağımsız değildir, Amerika'nın dümen suyundadır. Evvela Amerikan sömürücülerinin emrinden çıkıp, kurtulmak lazım gelir.» diyenler bir kere daha haklı çıktılar. Haklı çıktılar ya haşhaş ekim köylü gene yandı, hem de çıra gibi. Şu son haşhaş meselesinden sonra «Bağımsız Türkiye» isteyenlere karşı saldırı düzenleyen gerçek yüzü bir daha ortaya çıktı.

Amerikan Adalet Bakanı ne diyor: «Yıllardır Türklere, haşhaşçılığı bırakın dedik onlar yavaş yavaş azalttılar. Ama bundan böyle durdurmazlarsa biz de onlara vereceğimiz cezayı biliriz.»

Süleyman Demirel ne diyor peki. «mademki Amerika emretti biz de haşhaş ekimi durdururuz.» Haddine mi düşmüş «Hayır efendiler bu kadar fazla» demek.

Halbuki bağımsız iktidar böyle bir Amerikan emrine «Höşt seninkisi dostluk değil eşeklik garî, haşhaşa karışsın, eğitime karışsın, vergiye karışsın, petrole — madene karışsın, orduya karışsın dışardan emir verip duracağına gel kendin idare et ba-

## ALİ EMMİ DEDİ Kİ...

ri.» Dermiydi, derdi. Hemde demekle de kalmaz «senden kime fayda gelmiş ki bize de gelsin.» diyip silker atardı, bitirirdi alışverişini.

Amerika'nın bu sözleri karşısında bizim Tarım bakanının dediğine bakın: «Bu sözler de bir kötülük yoktur. Amerika dostluk için böyle der.» Vay başımıza gelenler, ne zamandan beri dostla düşmanı karıştırıyor olduk? Bu nasıl bir dostluk ki her meselede Türkiye köledir, Amerika patron,

«Peki Türkiye'nin haşhaşçılığına elin Amerika hükümeti ne karışır?» demeyin yeğenler. İşin aslı şu ki Türk köylüsünün haşhaş ekmesi, Amerikan fabrikatörlerinin kârını azaltmaktadır. Çünkü afyonu ve bundan çıkan diğer maddeleri kendileri yapıp daha pahalıya satmak isterler. Amerikan devleti sırtını sermayedarlara dayamıştır, para üzerine kâr üzerine kurulmuştur. Amerikan siyaseti ise yağmacılık ile birlikte yalan ve hile üzerine kuruludur. Onun için işin aslını saklayıp basarlar feryadı: «Amerikan çocukları Türk afromundan zehirleniyorlar.» diye.

Amerika ne zamandan beri çocuk çöçüğünü düşünür oldu? Gençlerini Vietnamlarda, Kamboçalarda kırdırmanın hesabını da yakında Türkiye'den mi sorar acaba?

Amerikan sömürücülerinin oyunları bir iyice gözümüzü açsın artık ve onun «evet efendim, sepet efendim» diyecilerini de bir güzel tanıyalım..

Tanıyalım ki, kime vuracağımızı da bir iyice belleylim..

Kalın sağlıcakla..

# İŞÇİ-KÖYLÜ POSTASI



## İktidarınızı başınıza yıkacağız

Devrimci kardeşlerim, Bilesiniz ki sizler yalnız değilsiniz. Memleketin her köşesinde biz kardeşleriniz, kutsal davamız için canını esirgmeden verebilecek bir kardeşleriniz varız.

Amerika'nın kukla iktidarını

İster çalış ister çalışmaz. Biz bu söze boynumuzu büküktük. İkibuçuk ay daha çalıştık. Sonunda patron benden alacaklı çıktı. Nasıl çıkmasın? Bir torba un 90 lira, bir kilo zeytinyağı 8 lira. Hayatımızda uskar lon giye giye ayaklarımız ayakkabı giymedik. Nayzın her yanı mayasıl oldu. Ellerim nasırdan sanki bir odun parçası. Deriler kayıyor. Çok acıyor nasırlarla.

Bana sordular hayatın dan memnun musun? Bu soru bizlere iskenceydi bili-

tepeden konuşuyoruz. Meşer nazır uertli imiş. De desil harp yıllarında cep hedeypken ağa bu toprakları gasbetmiş. Şimdi de bu toprakları satacakmış. Nasıl şimdi aç kalacağım diye dertleniyor. Atalarının mezarlarının bulunduğu vatan topraklarını terketmenin üzüntüsünü anlatıyordu.

Biz şunu söylüyoruz: Zalimin zulmü varsa, fakirin ahı vardır!..

Mustafa Sönmez, Süleyman Gürbüz Kuzuvatağı

ni burada da temin etmeliyiz. Anlaşıldığına göre bu yaşamada meydan getirilen kepazeliği yaratanlar Amerikalı ve Avrupalı patronlarla gavürdan gavür olmuş yerli toprak ağalarıyla büyük sermaye sahipleri ve midesi için onlara bağlı din bezirganlarıdır. Ey kardeş aç gözünü gör seni soyandı. 32 milyonunu sefil koyandı. Gavürda arka dayandı. Devrimci kıyandı. Okul açıp öğretmen kovandı. Üfürücülükle canını soyandı.

## Doğu'daki işkenceyi nefretle karşılarız

Köylü çalışmaktan yavaş yavaş emek harcamaktan yavaş yavaş bu toplumda en fazla ter akıtan adamdır. Sabah ezanından geceye kadar. Ama bütün bunların karşılığı bir kuru ekmek ve



## AMERİKAN EMPERYALİSTLERİ YALAN SÖYLÜYOR

Afyon ekiminin yasakları masını emrederken emperyalistler yalan söylüyorlar.

yorlar. Bunlar ülkemizde de halkımızın devrimci mücadelesinin düşmanlarıdır. İşte Amerikan emperyalizminin gerçek yüzü budur. Bütün dünya halkların sömür

rine, sınıf ayırtıcı bir mücadelede kendileriyle savaşacak, satılmışlıklarını yüzlerine vuracak devrimcilerin varlığını görmüşlerdir. Fakat göremedikleri, görmek istemedikleri bir şey vardır; Biz devrimcileri baskıyla, zorbalıkla yıldıramazlar. Bizim için yaşamak; hedefe ulaşmaktır, yoksa zaten yaşamıyoruz. Biz ölümle tehdit etmek ancak bizim mücadele gücümüzü azaltır.

Biz proletarya çocukları bu memleketin gerçek sahipleriyiz. Tüm Ermişli devrimci ler yek vücut ve tek ses, haykırıyoruz; Yıllardan beri bizleri ezdimiz, ağalara, patronlara efendilerimize usaklık etmemizi istediniz. Bütün okuma im kanlarımızı elimizden aldınız, bizleri cahil sofra olarak bırakmak ve böylece ölüncemize kadar sömürmek, ezmek istediniz. Ama bizler artık bilinçliyiz. Bizler, bizim gibi yüzbinlerce devrimciyle birlikte iktidarımızı başınıza yıkacak, geliştiğimiz Amerika illetini sizlerle birlikte sürüp atacağız.

Yaşasın dünya halkların mücadelesi. Kahrolsun Amerikan Uşakları, satılmışlar. Engin ZORLU ERÇİŞ — VAN

**Hayatından memnun musunuz?**

Ben aslen Aydın'ın Söke kazasının Avşar köyündenim. 28 Mart 1970 tarihinde bir ağaya 300 lira ya bedel durdum. Vazifem motorculuk idi. Bu 300 lira maaş beni beslemiyordu. Patrona söyledim Benim aylığım az dedim. Patron sana üç dönüm ver ekelin dedi. Ben düşünüyordum ki su altında kalmış üç dönüm yerim var Patron suyunu çektirir de ekirim. Patronun pamuklarının ekimini bitirdik. Çapa sırasına geldik. Yine vat rona söyledim. Bana ekcek yerini tesbit et. Çapa sını kendim yapayım dedim. O zaman patron bana dedi ki: «Sana yer yok.

Ben AP ilerin işine aç kalsam gitmiyorum. Bir lokma ekme buldum mu bana yetiyor. Bir gün AP'inin biri bana sordu: Sen neden bizlerin işinde çalışmıyorsun?

Bir gün düğün yapacağım. Patrondan 500 lira iş temeye gittim. Benden yüz liraya karşılık yirmi lira faiz istedi. Bir de kefil bul dedi. Bu patron kimdir misiniz? Benim öz da yım bu. O zaman ben de ona insan yalnız ekmeğe değil şerefe de muhtacdır. Bir gün elbet bir dost bir iyilik eder dedim. Ay rıldım.

Yaşım 26. Üç sene oldu. Almanya'ya gideceğim. Bir cevap çıkmadı. Bana uyarıcı bir kitap gönderin Selam olunca ödertim Pa ram.

## Ağanın nazırı anlatıyor

Bugün ülkemizde ağılık henüz yıkılmamıştır. Her emekçi her devrimci bu gerçeği bilir. Gericiler de bilir bunu. İşte biz bu hikâyeyi ağalığın en yaygın olduğu bir bölgede, bir ağanın nazırından din ledük. Aynı bölgenin devrimci çocukları olarak yazıyoruz. Bütün halkımız duysun, okusun diye.

Kazamız Antep'in Yavuzeli kazasıdır. Kazaya bağlı 42 parça köv vardır. Bu köylülerden 26 sı bir sülâlenindir. Bir ağanın- dir. Burada yaşayan nü fusun bütünü toprak kölesidir. Toprağa bağlıdır ve hiçbir üretim aracı yoktur. Halk ağanın kulu kölesidir. Ağa şehirde vazar. Konakında sefa sürer. Halk da boğaz tokluğuna çalışır. Zalim ağa vatandasın yetiştirdiği tavuğundan tutun da yumurtasına bile el koyar.

Sülâlenin bu topraklara konması da şöyle olmuş. Ağa atına binmiş. Sürmüş. Yorulduğu yerde dar, topraklar benim diye çevirmiş. Buralarda yaşayan halkı da köle gibi çalıştırmış. Ağanın köylüne yolumuz düştü. Nazırın evine konuk olduk. Dereden

Koyu Emekçileri adına Yavuzeli — Gaziantep

## Kader mi Alinyazısı mı

İstek ve adetleri, yarattıkları birbirinden farkı olmayan insanlığınun yaşamındaki aşırı derecedeki standart farkları yüzünden kendi aramızda çeşitli çelişiklere düşmekteyiz. Yapılan telkinin ve manevi baskının tesiri altında kalarak bu acılı hayat ile sarfiyeli, Avrupa seyahatini sayfiyeli hayat ne yapalım bu bizim alinyazımız ve kaderimiz şeklinde tanımlar ve asil suçluyu bu maskeyle gözden kaybederiz.

Evet burada kader ve alinyazısı kötü çizilmiş ar kadaslarımızdan işini yapalım Almanya'ya veya herhangi bir Avrupa ülkesine çalışmaya gidenlerimiz derhal onu süründürün ka mız işkence damgasını sil diğini görüyoruz. Peki bu yazının Avrupa ülkesinde der ve alinyazısı dediğimiz yoksulluğu neden? Buradan o alinyazısıyla gitmiş olanlar orada bu vaziyi nasıl sildirebiliyorlar? İşte kendimdeki sorulacak bir soru karşımıza çıktı; Ne deni bu, Avrupalılar kur tuluş savaşında Türk askerinden verdiği darbeyi intikamını almak için Milliyetsiz din adamları kanalları bizlere bu telkinleri yaptırıp inandırmışlar ve arkadan da bizleri acık pazar olarak kullanmağa mahkûm etmişler. Çünkü Avrupa madeni bizden alır, motor vapar gene bize satar. Buna karşı gelenlere baskı yapılır, sesi çıkarılmaz ve madeni dışardan işlenen bir memleketin halkına satacağı makinenin astarı yüzünden pahalı olur. Buna da alinyazısı veya kader der işin içinden çıkarız. Demek ki alinyazısı veya kaderi sırtımızla aldığımız için, bir teselli mükafatı olarak kullanıyorlar.

Bu söz yalnız Türki ye için geçerli. Avrupa ya atladığımız ne marka ne etiket. Şu halde bu kelimenin geçersizliği

datları, Battalların en son yakından tanıdığımız Ku seyrimizi vuranlar ümit mayın. Bu Ata emanetine ihanet edilemez. Bunu ter tipli cinayetlerle önleme yi düşünenler, yanılıyor sunuz. Bu mesele sönmöz ve söndürülemez. İşçi köylü, gençlik elele, omuz omuza milli cephe de birleşelim.

## Van'lı bir Devrimciyim

Ben Vanlı bir devrimciyim. Ülkemizin tam bağımsızlığına kavuşması, köylünün ağa zilmünden kurtulması, patronların işçileri sömürmemeleri için mücadele yirekten başlandım. Amerikan gavurunun ve usakların vur durumuzdan kovmak için kanımın son damlasına kadar savaşa azimliyim. Ağaların ve tevecilerin yalanlarla kandırdıkları bir kısım fakir köylüler halkımızın kurtuluşu için mücadele eden işçi, köylü ve gençlere karşı çıkmaktadır. Köylünün bu durumundan fayda lanan ağalar onların em sesine bindikçe binmek teridir. Buna bir örnek vereyim, 1888'den beri alınteriyle kazandırları arazide geçiren Mustafa oğlu Hasan ve Tala adındaki köylülerin arzularına komşu köylü ağası sahip çıkmıştır. Mahkeme 19 yıldır devam edip girmektedir. Yöneticilerin baskısı ve jandarma zorluğu fakir köylülerin toprağı alınıp ağaya dev redilmiştir. Ağa da bura yı 20 bin liraya satarak yasarken köylüler yokluk içinde kıvranıyorlar. Bütün ezik köylü dostlarıma sesleniyorum. Ağalar, sömürücü ve ortakları Amerika bizi ezip sömürerek yoketmek istiyor. İşçilerin ve köylülerin bütün halkımızın ortak mücadelesinde haklı mız, alınterinin karşılığı nı alması gerekir. Bunları istiyoruz ve alacağız. Karşımıza çıkanların sonu kötü olacaktır.

Benim dediğim, her geçen gün devrimci politikamızın temsil ettiği işbirlikçi sömürücülerin maskeleri düşmekte ve gerçekler ortaya çıkmaktadır. Biz köylüler onlara gelmemeyeceğiz. Bizim gücümüzle kurtuluş mücadelemize hız vereceğiz. Ancak o zaman gerçek demokrasinin gerçek halk idaresini kurabileceğiz.

Ebubekir Uçan Ermiş — Van

de hor görülüp ezilmek- tir. Yalnız bizler değil, oku yup duyduğumuz kadariyle la Doğu'daki köylü kardeşlerimizde bizim çek tiklerimizi paylaşmaktadırlar. Doğu'da bu insanlara yapılan işkenceler karşısında insanın nefret duymaması imkânsız.

Nüfusumuzun yüzde 70-80'i gibi bir çoğunluk köylüdür. Coğrafikta ol mamıza rağmen gene de kalkınmıyoruz. Bizle ca hil bırakmışlar. ututuyor lar. 1950'den bu yana eme men sınıflar aramızda pat ticileşti sokarak biz böl müşler, parçalamaya volu na gitmişlerdir. Gene bu egemen sınıflar köylüde ekonomik baskı altında tutarak sömürmenin kolay yolunu bulmuşlardır. Bö yle bir kıskaç içerisinde köylü herkeş tradesini kul lanmaktan voksundur. Bu durumda seçilen milletvekilleri halkın gerçek temsilcileri değillerdir. Onlar egemen sınıfların temsilcileridir. Bizlere allavpu pullavru «demokrası» di ve vuturmaya çalıştıkları da halk demokrasisi de ğildir. Sömürücülerin de mokrasisidir. Böyle bir sistemde, ezilen halktan yana, onun çıkarları için hiçbir şey beklemez. Bu tiğin bunlardan başka önem li hususlardan biri de emeğimizin çok büyük bir kısmının yabancı ellere aktılmasıdır. Yabancı ser maye her yatırım kapla mıştır. alın terimizi oluk gibi sömürmektedir.

Evet kardaslar! Egemen cereverler (İktidar ve muhalefet) tepe mizde çöktenmişler. Bizleri uyutmak, daha çok sömürülebilir bizleri da ha çok küleleştirmek için cevdirdikleri ovunları tek tek sövmek imkânsız. Her geçen gün devrimci politikamızın temsil ettiği işbirlikçi sömürücülerin maskeleri düşmekte ve gerçekler ortaya çıkmaktadır. Biz köylüler onlara gelmemeyeceğiz. Bizim gücümüzle kurtuluş mücadelemize hız vereceğiz. Ancak o zaman gerçek demokrasinin gerçek halk idaresini kurabileceğiz.

Mehmet İnal HAYTA — ERİME



## Yiğitler dönmez er meydanından

Güneşli bir Haziran sabahı fabrikalar kay nıyordu. Hiç bir fabrika'da işbaşı yapılmamıştı. Ağır bir sessizlik vardı ortalıkta. İşçiler fabrikalarda üzer beşer kişilik guruplar yapıp, tekrar dağılıyorlardı. Tanklar bütün fabrikaların etrafını sarmaya başladı. Fabrikalardaki kaynaşma çoğaldı. İşçiler artık geniş guruplar halinde toplanmaya başlamışlardı. Mehmet, Tanju beyin fabrikasının önündeydi. Bir köşede sessizce duruyordu. O sırada Hüseyin fabrika'dan koşarak çıktı. Mehmet'e yaklaştı.

— Her taraftan yürüyüşe geçilmiş, biz de birazdan başlayacağız, dedi.

Mehmet, — Biz burada bekliyoruz, diye cevap verdi tok bir sesle.

Hüseyin içeri girdi. Duvarın üzerine çıktı. Bütün fabrikanın işçileri ona doğru döndüler ve avluda büyük bir sessizlik oldu. Hüseyin gür bir sesle konuşmaya başladı.

— Arkadaşlar, patronlar bizim sesimizi hiçe böğmek istiyorlar. Patronların iktidarının çıkarmak istediği kanun, işçinin sendika haklarını yok eden bir kanundur. Ama buna şaşır mayalım. Bu iktidar patronların, Amerikan tekellerinin iktidaridir. İşçi sınıfının düşmanıdır. Bugün İstanbul ve İzmir'de binlerce, on binlerce işçi kardeşlerimiz yürüyor, herkes iş tulumlarıyla ile dışarda. Biz burada duracak mıyız?

Fabrikanın avlusundan bir gürültü koptu, — Durmayacağız.

— Öyleyse arkadaşlar yürüelim, diğer fabrikalardaki kardeşlerimiz bizleri bekliyor. Kalabalık kapıya doğru aktı.

O sırada itişmeler oldu. Ön taraftan bağırtılar duyuldu.

Patronun on beş kadar satılmış uşakları ka prı tutmuşlar işçileri bırakmak istemiyorlardı. Gürültüler çoğaldı. O sırada Kapının önünde önceden konuşmuş bir masanın üzerinde fabrika müdürü ile, fabrika patronu Tanju bey görüşüyorlardı. Bir duraklama oldu. Fabrika müdürü megafondan seslendi.

— Arkadaşlar yaptığımız işler kanunsuzdur.

İşçiler hep bir ağızdan bağırıyorlardı.

— Yuuuuuuuuuhhhhhhhhhhh.

Megafonu Tanju bey aldı. Yüzü korkudan bembeyaz olmuştu. — Sayın işçi beyfendiler... Yaptığımız kanunsuzdur. Derhal işbaşı yapınız. — Yuuuuuh... İnşaşağı...

— Ne zaman beyfendi olduk... — Kahrolsun patronlar ve uşakları...

— Hangi kanundan söz ediyorsun. Senin uşaklarının çıkarttığı kanundan mı? Bizim öyle kanuna kanımız tok...

Tanju bey bağırma arasında konuşması devam etmeye çalıştı.

— Efendiler kanunsuzluk yapıyorsunuz. Kanunlar herşeyin üstündedir. Bakın her taraf ordur kuvvetleri ile ve polisle dolu... Devlet kuvvetlerine karşı mı geleceksiniz?

Hüseyin masaya, Tanju beyin yanına fırladı. Megafonu onun elinden aldı.

— Arkadaşlar bu adamın laflarını dinlemeyelim ve yürüyüşümüze başlayalım. Kanun dan bahsediyor. Hangi Kanun? İşçilere ve halka baskı, zulüm kanunları mı? Amerikalı patronların ve toprak ağalarının çıkardığı kanunlar mı? Biz buna bakarız. Devlet kuvvetlerinden bahsediyor. Devlet kimin devleti, biz ona bakarız. Bizim yılanmış yalanlara kanımız tok. Yürüyelim arkadaşlar...

Tanju bey halâ bağırıyordu. Kalabalık yürüdü. Masa devrildi. Tanju bey yere düştü. Tanju beyin uşakları onun ezilmesini zor buldular.

Mehmet Hüseyin'in koluna girdi. En önde yürümeye başladılar. Diğer fabrikalardan da işçiler akın akın yürüyorlardı. Topluluk gittikçe kalabalıklaşıyordu. İşçiler iş kıyafetleriyle yürüyorlardı. En önde bayrak. Derken ilerde asker ve polis barikatı görüldü. İşçiler osha da hızlandılar. Hüseyin geriye doğru bağırıyordu.

— Bizi hiç bir güç durduramaz. İlerli.

Binlerce ayak parke taşlarına hızla çarpıyor ve ileri atıldı. İşçiler büyük bir hızla, dağılı duran asker ve polis barikatına koşuyorlardı. Mehmet koşarken önde dalgalanan bayrağı baktı.

ÇEKİRİM BİR GÜN BAYRAĞI PATRONLARIN İNADINA GEREKSE YIKARIM DAĞI ZALİMLERİN İNADINA



# Salihli'de Köylü

(Başı S. 1'de)

yunlarına karşı direnerek mıtıngin hazırlıklarını yürüttüler. Miting günü olan 5 Ağustos sabahı Belediye binası önünde binlerce üretici köylü toplandı. Devrimci gençler mitingün Topsahasın da yapılacakını duyururlarken Belediye binası önündeki üç beş tüccar uşağı gençlere saldırdı. Bu saldırı köylüler ve gençler tarafından püskürtüldü. Olay yerine gelen polis saldırgan halk düşmanlarını değil, gençleri nezarete aldı. Bundan sonra olaylar daha da genişleyerek devam etti. Köylüler ve gençler kolkola topsahasına geldiler. Hepbirlikte marşlar söyleyerek toplandılar. Köylülerin ve gençlerin toplanması jandarma kordonuna alındı. Köylüler hep bir ağızdan «kahrolsun tefeciler» «İşçi — köylü elele milli cephe de» «köylü gençlik elele milli cephe de», «kahrolsun ağalar» diye bağırılmaya başlandı. Hep birlikte «Gelin canlar bir olalım» marşı söylendi. Bu sırada jandarma ve polis köylülere ve gençlere saldırdı. Beş altı kişi daha nezarete alındı. Bundan sonra halk, aşığıya doğru akmaya başladı. Tam bu sırada bir kaç gencin elinde bir gazete yükseldi. Mücadelenin bavağı İsci — Köylü gatazesiydi bu. «Halk düşmanlarına ağalara tefecilere karşı İsci — Köylü» Bir anda köylüler gazeteyi kapıştılar. Hep birlikte marşlar söylenerek polis karakolunun önüne gerdiler. Gençlerin ve köylülerin tutuklanması kalabalık halk topluluğu tarafından protesto edildi. Bir köylü «hep biz sesimizi çıkarınca yakalanırsınız, ama bizim hakkımızı yiyenlere hiç bir şey yapılmaz» diye bağırdı. Bir başka köylü «kaymakam dün gece AP'lilerle aynı sofrada» diye haykırdı. «Kahrolsun sömürücüler» «kahrolsun halk düşmanları». Bundan sonra kalabalık dağıldı ve sessiz bir bekleyiş başladı. Yakalanan devrimci gençler öğleden sonra durusmaya çıkarıldılar. Duruşmayı gençler, köylüler ve Salihli halkı izledi. Gençler duruşmada çıkı yüreklilikle bir kere daha haklı davalarını savundular

lerin ve köylülerin, sömürücülerin iktidarını gür sesle protesto mitingiydi. Bütün gençler aynı şekilde köylülerin davalarını mahkemede savundular ve köylülerin tefeci ve tüccar tarafından nasıl sömürüldüğünü anlattılar. Şahitler yalan ifadeler verirken oldukça bocaladılar. Jandarma üsteğmeni işbirlikçi iktidarın emirlerine ne kadar sadık kaldığını belirten sözler söyledi. Avukat Saçaklıoğlu üsteğmenin yalanlarla dolu ifadesinin kabul edilemeyeceğini, kendisinin zorba yollarla bir çok insanın başını yaktığını belirtti. Gecenin ilerlemiş saatlerinde Hakim, gençlerin hareketlerinde herhangi bir suç unsuru bulmayarak hepsini serbest bıraktı. Köylüler ve gençler duruşma salonundan kolkola, zafer türkülerini söyleyerek çıktılar.

Salihli köylüsünün son hareketi tüccar ve tefecileri bir kere daha yerlerinden hoplattı. Ama bu hareket buraya bitmedi. Daha çok mitingler, daha çok yürüyüşler göreceğiz. Köylü birlik olup tek yürekten oldu mu, başını dik tutup işbirlikçilerin, Amerikancıların üzerine yürüdü mü tefeci, sömürücü dedeğin nedir ki?

Bu mücadelenin tüzüme pa muğa üç beş kuruluş zam yapılmamasıyla biteceğini sananlar yanılmaktadırlar. Mücadeler, işçilerin ve köylülerin devrimci, yıkılmaz, iktidarı kuruncaya, yani zulüm son buluncaya kadar devam edecek tir.

## Mücadeleyle Hazırız

(Başı S. 1'de)

### MERZİFON'DA

Merzifon TİP ilçesinin, Dev — Genç'in ve İşçi — Köylü ekibinin birlikteliği düzenlediği mitingte köylüler toplandı. Köylülere ve devrimciler miting öncesi baskılar yapıldı. Bu köylü ile gençlerin daha sıkı dayanışmasını sağladı.

Merzifon Çaybaşı köyüne giden İşçi — Köylü ekibi, orada Amasya AP Milletvekili Salih Aygün'le karşılaşmalar. Salih Aygün, köylülerin

## Gaziantep

(Başı S. 1'de)

Köylülerin birlik olmasının korkan halk düşmanları, miting yaptırılmak için eleriden gelen bütün engellemelere başvurmuşlardır. Vali Hayrettin Ersöz'ün direktifi ile Nizip ve Oğuzeli kaymakamları köy köy dolayış miting kanunsuz ilan etmiş ve katılanların kurşunlanacağını söylemişlerdir. Birçok yollar kesilerek devrimci arkadaşların miting katılması önlenmiştir.

Halk düşmanlarının bütün baskılarına rağmen üç binin üstünde köylü miting meydanını doldurarak, işbirlikçileri, ağaları, tefecileri halk düşmanı ilan ederek onlara karşı mücadele edeceklerini haykırmışlardır. Konuşan eli nasırlı köylüler bu sömürü düzeninin artık son bulması gerektiğini uzun uzun anlatmışlardır. Miting sırasında «Hak verilmez alınır. Kahrolsun ağalar tefeciler ve tüccarlar, harolsun sömürücüler, kahrolsun Amerika, Bağımsız Türkiye» gibi sloganlar hep bir ağızdan bağırılmıştır.

İktidarın, Amerikan uşaklarının ve gerici yobazların bütün engellemelerine rağmen Güneydoğu'da halkın gür sesi aracı, tefeci, ağa ve patronların kulaklarında bir kez daha cınladı ve Türkiye'nin her yanında olduğu gibi Antep'te de kurtuluş yolunda birleşmeye doğru bir adım daha atıldı. Tefecilere tüccarlara ve işbirlikçi AP iktidarına karşı mücadeleyle daha da şiddetlendirmeye karar verildi.

mü demektir.

2 — Haşhaş ekimini Amerika'nın emriyle yasaklayan iktidar halkımızın değil, Amerika'nın çıkarlarını savunmak tadır.

3 — AP iktidarı şunu iyi bilsin ki: Biz Amerika'nın emriyle haşhaş ekmekten vaz geçmeyiz. Ölüm pahasına da olsa haşhaş yine ekeceğiz.

4 — AP iktidarı Amerika'nın emirlerini yerine getirdiğine göre Türkiye Bağımsız değildir. Biz kurtuluş savaşımızda gavuru kovduk. Amerika'yı da kovacağız.

## Safları Çelikleştirelim

(Başı S. 1'de)

Yurdumuzda devrimci hareket içinde çeşitli bölünmeler ve çatışmalar oldu ve olmaktadır. Devrimci hareket bu çatışmalarla doğru yolu bulur. Bu çatışmalar içinde hatalar ve yanlışlar yıkılır. Doğru olan, devrimci olan güçlenir. Bugün vardığımız yer, hatalı görüşlerin, yani halkın davasını zafere götüremeyecek olan görüşlerin çıktığı yerdur. İşçi sınıfının devrimci düşüncesi, proleter sosyalizmi güçlenmektedir. Hareketimizin bütününü bu temel üzerine dayanacaktır.

Yanlış görüşler ne kadar hızla ve şiddetle çökerse, devrimci hareket o kadar hızla güçlenir ve birleşir. Her işçinin, her köylünün, halkın davasına sarılan herkesin en önemli görevlerinden biri de, yanlışlarla mücadelerdir. Hatalı görüş ve yollar, devrimci hareketin zafere ilerlemesini köstekler.

Bu hatalı tutumlar başlıca hangi meselelerde ortaya çıkmaktadır? Yanlışlardan biri sadece ücretlerin daha fazla artması, taban fiyatlarının daha yüksek tesbitini isteyerek mücadale etmek ve halkın sadece bu yolla kurtulacağını sanmaktır. Oysa tek kurtuluş yolu, halkın Amerikan sömürücülerinin ve ortaklarının iktidarını yıkmasıdır. İşçi ve köylülerin devrimci iktidarı gerçekleşmeden, DEVRİM OLMADAN kurtulma imkânı yoktur. Mücadalemizin hedefi budur ve şaşmadan bu hedefe yürüyelim!

Devrim, halk yığınlarının, işçi sınıfı partisi önderliğinde bilinçli ve örgütlü mücadeleriyle gerçekleşir. Halka güvenmeyen halkın devrimci gücünü kavramayan görüşleri yıkmalıyız. Bu görüşler, halkın yararına bazı istekler ileri sürseler de, devrim yolunda sonuna kadar kararlı olarak yürüyemezler. Halka güvenmeyen, halkın davasına sonuna kadar sarılamaz. Mücadale de bunu göstermiştir. Doğru'da Kürt halkına baskı ve zulüm yapılmaktadır ve bu zulüm karşısında mücadale yolunu değil, boyun eğme yolunu öğütleyenler vardır. Halk mücadale ederek bilinçlenir ve örgütlenir. Aynı şekilde patronların emrinde olan sıkı yönetime karşı mücadelenin gereğini kavrayanlar vardır. Bazı ilerici çevreler, Ordunun sömürücülerin emriyle hareket etmesini açıkça ortaya koymamaktadırlar. Oysa devrimci hareket gerçekleri cesaretle ortaya koyarak ve halka anlatarak ilerler.

Devrimci hareketin birliğini gerçekleştirmenin tam zamanıdır. Çünkü hatalı tutumlar sınıf mücadlesi içinde apaçık ortaya çıkmaktadır. Yanlışlar, biz mücadale edersek çöker ve dağılır. Devrimci hareketin birliği, yanlışlar çıktıkça genişler ve sağlamlaşır.

Öyleyse, yanlışları çökelteyim!

Bugün devrimci hareket içinde en gerici tutum, çöken yanlışları ayakta tutmaya uğraşmaktır.

İşçi sınıfının devrimci hareketinin birliği ve sağlam bir örgütlenme, bir an bile geciktiremeyeceğimiz bir görevdir.

Sömürücülerin daha da artacak olan şiddetini, amansız bir mücadaleyle yıkmaya bütün halkı hazırlamalıyız.

Hepimiz hatalarımızı cesaretle kabul edelim, mücadelenin gün ışığına çıkardığı gerçekler etrafında birleşelim.

GÖKSUN KÖYLÜLERİ DİYOR Kİ :

## «Bizi işçi- Köylü'nün Yolu Kurtaracak»

İŞÇİ — KÖYLÜ Ekibi Bildiriyor

Milyonlarca orman köylüsü vurguncu AP iktidarının, ağaların, müteahhitlerin ve tefecilerin ağır baskısı altındadır. Köylüler ekecek toprak bulamamakta ve orman işletmelerinde çalışmaktadırlar. Bu işletmelerde köylülere kanunlarda yazılı hakları bile verilmemektedir. Köylülerin başını

# İşçiler sesleniyor!

## Ne kır ata yem Ne ite yal yol olacağız

Otomarsan montaj sanayii sözde memleket kalkınması na katkıda bulunan bir kuruluş. Acaba öyle mi? Adı geçen yerde çalışan işçileriz biz. Kısa bir süre önce kurulmuş olmasına rağmen, sermayesi ni çıkarmış, akarı bol bir fabrikamızın işçileriyiz biz Hiç bir tutunacak dalı olmayan aç ve sefil işçileriniz biz.

Bu zamana kadar Türkiye Metal - İş Sendikası denilen, işveren den yana olduğu bilinen sarı sendikaya bağlıydık. Bu sendikamızın özelliklerinden biraz bahsedelim.

Hak isteyen yitesin işveren den daha önce anarşist olarak gösteren temsilcileri vasıtasıyla sigara paketlerinin arkasına not aldıkları suretiyle «bunlar memnundur» diye işinden uzaklaştırılmasına göz yuman hattâ daha ileri gidip, aciz insanlar bularak, «bu sendika müslüman sendikası» diyerek politika yapan dini âlet eden yobazlara soruyoruz: Gavur sendikası hangisidir?

Dahası var. Verilen yemekler içinde (kurt dolmasıymış gibi) kurtlar kaynarken çok muhterem bir ilgili geliyor, yemekler dışarıdan getirtiliği için orayla anlaşmayı bozamayız, kanun müsaade etmez diyor. Soruyoruz kurtlu yemek yememize müsaade eden, hak aramayı kısıtlayan kanun nerede?

Metal - İş Genel Sekreteri gururla gelip «işte yemekhane yapılıyor» diyor. Sonra ne oluyor? Arayan sorup olmadı günden aynı yer tamirhane ye çevriliyor. Bazı kısımları da inşaat halinde bırakılıyor. Maksat açık inşaat gösterip vergi kaçırmak. Yoksa 400 kişilik araba çıkaran bir fabri-

bizler mazisi temiz, geleceği aydınlık Türk işçileriyiz Ne kır ata yem, ne de uyduluk eden ite yal yol olacağız.

Otomarsan Fabrikasından -  
bir işçi arkadaşı



## DERBY LASTİK FABRİKASINDA Türk-İş'in yeni oyunu

İşçi kardeşlerim,

Senelerden beri patronlarla ortaklaşa çalışan, işçileri aldatan, işçilerin çoğuna çocuğuna bir dilim ekmeği çok gören; Amerikan dolarları ile beslenip, işçilerin emeğini çalan; işçiden yana görünüp, patronlara selam durup; patronların eteğini yalayan; para babaları bugün kalkmış, haktan hukuktan bahsediyor.

Arkadaşlar, dün patronlarla birlik olup, işçinin sendikası seçme özgürlüğünü elinden almaya kalkanlar işçinin toplu direnişini görünce, işçinin birliğini bozabilmek için, iş yerimizde işverenle ortaklaşa bir plan hazırlamaktadırlar. Bu planın elebaşlığını, işçi düşmanı Fabrikamız Müdürü Sabri Vardar ve O'nun maşası Türk-İş yapmak tadır. Hazırlanmış oldukları plan şudur: İşveren «1 Eylül den itibaren pres Dairesini kapatıyorum. Başımızın çaresi ne bakın» diyor. Hemen bunun arkasından adı var kendisi yok Kauçuk — İş'in adamı satılık kişiler, işçiler Kauçuk-İş'e kaydoldukları taktirde Türk-İş yoluyla çıkışları durduracaklarını söyleyerek işçiyeye baskı yapıyorlar. Ve diyorlar ki: «Sizi huzura kavuşturacağız. Size hak alacağız. 500 kişi bize üye olun, Sıkı Yönetimden izin alıp Türk-İş'ten adamlar getirelim, size gerçekleri anlatsınlar.»

Bütün bunlar oyundan arkadaşlar. Kanmayacağız. Kaçuk — İş ve O'nun babası Türk-İş patronlarla el ele çalışıp işçinin birliğini bozmaya çalışmakta, bizi oyuna getirip sarı sendika Kauçuk-İş'e girmeye zorlamaktadırlar.

Arkadaşlar, bir atasözü vardır. «Tilki dumanlı havayı sever.» Kauçuk — İş ve Onun babası Türk — İş bu tilkilerden biridir. Bizim zavıf tarafımızı bulunca hemen üstümüzde atlamaya kalkıyor. Eğer onlar namuslu kişiler olsalardı, bu zamana kadar bizlerden yedikleri tokatlardan yılar, kahırlarından kendilerini yakarlardı.

Arkadaşlar, bu alçaklar için ne söylesek boş. Çünkü onlar paraya hizmet ederler. Parayı insandan önde tutarlar. İnsanı hiçe sayarlar. Onlar çalışmadan ekmeği yiyerek, he Lal deyip harama sarılarak oyun çevirmeyi tüzüklerine almışlardır.



tinge yazılmalarını söylediler. Bu miting sömürücülerin seçim mitingi değildi, bu, işçi-

## Cesaretle savaşılim

(Başı S. 1'de)

Amerikancı AP iktidarı, emekçileri ezen bütün bu tedbirleri, ihracatın artırılması hikâyesiyle ve taban fiyatlarında göstermelik artışlarla yutturmaya çalışmaktadır. Oysa ihracatın artışı ve taban fiyatlarındaki göstermelik artışlar, ancak aracın, tefecilerin, bir de toprak ağalarının işine yarayacaktır. İşbirlikçi iktidar, tüccara değil işbirlikçi iktidarın emelidir. Yoksul köylü ürününü yine taban fiyatının altında satmak zorunda kalacak. Ürünü ucuz tutup kapatan tüccar milyonlar vuracaktır.

Bugün Türkiye'de emekçi kitlelerin ve küçük sermaye sahiplerinin durumu gidide kötüleşmektedir. İşçiler, memurların ücretleri yükselmediği halde fiyatların devamla artmaktadır. En büyük yük sanayi bölgesi olan İstanbul ve Kocaeli'nde sıkı yetersiz tim grevleri yasaklanmış, işçileri toplu sözleşmelerde işsiz kolsuz bırakmıştır. Ücretler yerinde sayarken, hayat pahalılığı halkı kasıp kavurmaktadır. Personele kaununuyla memura yapılan zararlar ise göstermeliktir. Memurları aldatmak için kaşıkla verilen para, fiyatların yükselmesi sonucu kop çöyle gene sömürücülerin cebine dolmaktadır.

Köylüler ürünlerini değerlendirememekte, aracının trefecinin elinde soyulmaktadır. Büyük sermayedarların parasalarda yarattığı para darlığı ise bir çok küçük sermaye sahibini iflâsa itmektedir. Bütün bunlar, işbirlikçi AP iktidarının, Türkiye'deki sömürücü sınıfların, emekçileri daha fazla sömürmek ve ezmek içindir.

Emperyalizm ve işbirlikçiler, büyük bir buhran içinde dirler. Halkın mücadelesi karşısında her geçen gün daha büyük bir korkuya kapılmakta, oradan oraya koşuşmaktadır. Sömürücü sınıflara karşı birleşelim! Onlara bütün saflarımızla vüklenelim; ağır darbeler indirelim.

Halkımızın kurtuluşu, ancak işçilerin ve köylülerin devrimci iktidarının kurulmasıyla mümkün olacaktır.

İşçi — Köylü emekçileri sıkırtmak istedi. Bunun üzerine gençler, AP li milletvekilini köylülerin önünde tartışmaya çağırdılar. Cami tartışmasında bütün köy halkı önünde tartışma yapıldı. AP'linin bütün karalamalarını kimse yutmadı. Köylüler sen onu bırak, haşhaş ekimini neder yasaklıyorsun? onu açık'a dediler. Köylülerle gençlerin soru yağrumu karşısında, nutuk çekmeye AP'li milletvekili soluğu kaçmakta aldı. Merzifon mitinginde köylüler «kaşhaş bizim canımız ekmekte kararlıyız. Kahrolsun Amerika» diye konuştular.

**ÇORUM KÖYLÜLERİ**  
İşçi — Köylü ekibi ve Çorum Devrimci Kültür Kulübü üyesi gençler Çorum köyüne bir bir dolaşarak, köylülere haşhaş ekiminin neden yasaklandığını anlatıyorlar. Köylüler, her yerde gençlere kukak açıyorlar. Onları dikkatle dinliyorlar. Sorular soruyorlar. Birçok köyde muhtarlar, belediye başkanları ve imamlar gençlere yardımcı oluyorlar. Köylüler hep birlikte meydanlara toplanıyorlar.

Bu toplantılarda AP iktidarının maskesi düşürülüyor. Köylüler haşhaş ekimine devam etme kararı alıyorlar. Köylüler diyor ki: «Ne oluyor? Yoksa ikinci bir Amerika mı oluyoruz? Haşhaş çöregimizi itlere kapırmayız. Hakkımızı mutlaka savunacağız. Biz köylüler ayağa kalktığımızda Amerikancı AP iktidarı bir yarım pabuçtu, yağımızda. Afyon bizi uyandırdı. AP'nin işçi — Köylü düşmanı yüzünü daha iyi tanıdık. Şimdi kanından sıyrılmış kırık gibi mücadeleye hazırız.»

Bunun yanında çeltik ekicileri de tefeci ve tüccar sömürüsüne karşı, haşhaş ekicileriyle birlikte mücadeleye hazırlanıyorlar. Yalnız çeltik değil bütün köylülerin mücadelesi ortaktır. Hedef kalkımızın düşmanı Amerikancı AP iktidarının yıkılmasıdır.

**KONYA'DA**  
**İŞÇİ — KÖYLÜ EKİBİ** Könyaya köylülerini dolaştı. Haşhaş ekicisi köylülerle konuştu. Köylüler AP iktidarının haşhaş ekimini yasaklamasına karşı mücadeleye hazırlandı. Köylüler kendilerinin hazırladığı aşağıdaki bildiriyi, bütün haşhaş ekicisi köylülere ve bütün halkımıza duyurmamızı bizden istediler. Şöyle diyor:

«1 Haşhaş ekiminin yasaklanması biz köylülerin ölü

DOĞANHİSAR VE İLGIN'ın GÖSTERE, BAŞKÖY, GEÇİT, BALKI de diğer köylülere.

## Gazetemizin Devrimci Bayrağı

(Başı S. 1'de)

**İŞÇİ — KÖYLÜ**, halkımızın mücadelesinin bütün dünya da dostunu düşmanını gösterdi. Halkımızın düşmanı başta Amerikan emperyalizmi olmak üzere bütün emperyalist devletlerdir. Bütün dünyada bunlarla işbirliği yapan gericilerdir. Halkımızın dostları bütün ülkelerin işçi sınıfıdır. Emperyalizme karşı savasın halklardır. Halkların milli kuruluş savaşlarını sonuna kadar destekleyen halkların eşitliğini ve kardeşliğini savunan Sosyalist ülkelerdir.

**Ve her defasında İŞÇİ — KÖYLÜ gösterdi: Yenilmez olan halkımızın devrimci gücüdür. Görünüşte güçlü olan emperyalistler ve usakları yenilmeye mahkumdurlar. İşçi tarihin bu şaşmaz kanununu bilerek mücadele ediyoruz.**

**İŞÇİ — KÖYLÜ** bir yıllık mücadelesiyle işçilerin, köylülerin ve bütün halkımızın menfaatlarını sonuna kadar savduğunu göstermiştir. Nerede bir haksızlık varsa işçi — KÖYLÜ onun karşısında, halkın yanındadır. Nerede bir işçi grevi varsa işçi — KÖYLÜ onun içindedir. Nerede toprak işçileri varsa işçi

## Amasya Köylüleri

(Başı S. 4'de)

1500'e karşı 238 oy alınca salonu terk ettiler.

Fabrika Müdürü konuşurken salonu dolduran köylüler ayak vurarak, bağırarak konuşmadılar. Artık köylüler birlik olmanın ve davalarını kendilerinin halledeceğine anlamaktadırlar. Yeni seçilen yönetim kurulu üyeleri köylülerin haklarını savuncak ve kodamanların haksızlıklarına karşı duracaktır.

Köylüler kooperatiflerdeki komandoların yönetimine son vererek kendi sınıf düşmanlarını tanıdılar ve onlarla mücadeleye girmişlerdir. Kodamanların iktidarı demek olan AP iktidarına karşı da mücadeleye atılmışlardır.

ücretleri emeklerinin karşılığını vermemekte, tomruklardan almaları gereken pazar haklarını gaspedilmekte ve odunun hepsini satışa tefeci tüccarların eline bırakılmaktadır.

**İŞÇİ — KÖYLÜ** oradadır. Nerede bir devrimci halk hareketi olursa işçi — KÖYLÜ onun önünde olmuştur. Halkımız işçi — KÖYLÜ'yu böye tanıdı. İŞÇİ — KÖYLÜ halkımızın içinde böyle kök saldı. İŞÇİ — KÖYLÜ halkımızın davasını lafla değil, etrafında toplanmış yığit devrimcilerin halkımızla omuz omuza mücadelesiyle savunmuştur. Böylece halkımızın gerçek gazetesi olduğunu ispatlamıştır.

Amerikancı AP iktidarı bugün halkımız üzerindeki sömürüyü sürdüröbilmek için baskılarını ve zorbalıklarını arttırmıştır. Halkımızın devrimci yuanişi karşısında te laş içinde saldırmaktadır. Bütün bu saldırılar AP iktidarının can çektiğini ve yıkılışının yakın olduğunu gösteriyor.

AP iktidarının sıkı yönetimine, komando baskınlarına karşı yığitçe bir mücadele veracağız. Halkımız, devrimci zaferini kararlı ve fedakâr bir mücadeleyle ve bütün zorlukları yenerek kazanacaktır. İşçiler, Köylüler, Arkadaşlar,

**İŞÇİ — KÖYLÜ'nün** bir yıllık mücadelesi bize gösterdi ki: halkımızın mücadelesi ne dört elle sarılırsak, hatalarımızdan dersler çıkararak, zaferin sonunda halkımızın olacağına tam olarak güveniresek, yenemeyeceğimiz hiçbir güçlük yoktur.

**İŞÇİ — KÖYLÜ'ye** yapılan bütün baskılar gerçekte halkımızdır. Çünkü İŞÇİ — KÖYLÜ halkın gazetesidir.

Bütün bu baskılar karşısında susacak mıyız? Hayır arkadaşlar. Daha çok çalışacağız. Halkımızın kurtuluşu için mücadelemizi hızlandıracacağız. Gazetemizi en yakın bir zamanda haftada bir çıkacağız. Çünkü halkımız böyle istiyor. Çünkü devrimci mücadelemiz bunu emrediyor.

Halkımızın devrimci müra delesinin zaferi için İŞÇİ — KÖYLÜ'yu bütün yurda yayalım. Okuyalım, okutalım. Abone ve bağış toplayalım. İşçiler, Köylüler, arkadaşlar,

Karanlık günlerin sonu aydınlıktır. Çünkü yolumuzu işçi sınıfının devrimci düşüncesi aydınlatıyor.

**İŞÇİ — KÖYLÜ** oradadır. Nerede bir devrimci halk hareketi olursa işçi — KÖYLÜ onun önünde olmuştur. Halkımız işçi — KÖYLÜ'yu böye tanıdı. İŞÇİ — KÖYLÜ halkımızın içinde böyle kök saldı. İŞÇİ — KÖYLÜ halkımızın davasını lafla değil, etrafında toplanmış yığit devrimcilerin halkımızla omuz omuza mücadelesiyle savunmuştur. Böylece halkımızın gerçek gazetesi olduğunu ispatlamıştır.

Jandarmalar iki köylü arkadaşla birlikte iki arkadaşını nezarete aldılar. Köylüler bunun üzerine adliyenin etrafını sardılar. Saatlerce süren sorgumuz bitene kadar köylüler dağılmadılar. Savcılık sonunda bizi serbest bıraktı.

Tefeci tüccarlar, ağlar ve vurguncu AP iktidarı tarafından alın terinin karşılığı alınmayan orman köylülerini

Soyguncular ve onların iktidarına karşı birleşiniz.

## KIBRIS

(Başı S. 1'de)

Rulmuştur. Bu çeteler devamlı halk üzerinde baskı kurmakta ve düşmanlık tohumları ekmektedir. Türk kesiminde ise durum bundan farklı değildir. Türklere de gerici ve ırkçı fikirler sokulmaya çalışılmıştır. Yani iki halk bir birine düşman edilerek bu durumda ırkçı ve gerici yöneticilerin seçilme imkanı sağlanmıştır. Rum Cemaat Başkanı Rauf Denktaş aynı mason locasının üyesidir. Her ikisi de emekçi Türk ve Rum halkının düşmanıdır. Amerikan uşadırlar.

Kıbrıs halklarının tek kurtuluş yolu devrimci bir partinin önderliğinde Bağımsız ve Birleşmiş Kıbrıs için mücadelemizdir. Bu partinin ilk görevi hakların birbirine düşman edilmesine karşı çıkarak, kardeşlik ve eşitlik üzerine devrimci birliği sağlamaktır. Bu parti halkın devrimci mücadelesine önderlik etmeli, sahte seçimlerle değil emperyalizme, onun uşakları gericilere karşı halkı savası ile devrim yolunu tutmalıdır.

ka kısa bir zamanda nasıl sermayesini çıkarır?

Bahsettığım sarı sendika çok uyanık. İşverende ondan olduğuna göre, kendilerince mesele kalmıyor. Ne yapıyorlar? İşçinin bu dönen dolapları anladığını görünce devrimci sendikalara gitmesin diye işçileri satın almaya çalışıyor. Pirim ve saire vaafile rine başyorlar. Bilmedikleri bir şey var ki işçinin adı namusudur, onu satamaz.

Bizler bunu bildiğimiz için Türkiye Maden - İş Sendikası sına geçerek, kendimizi bu işten çemberden kurtlanmış çuyuzuz.

Bize vaadedilen prim yeri ne yarım kilogram bakla ve rerek bizi uyuttuklarını sananlar, bazı usakların patronlarla birlikte oynadıkları son tibe karşı direndi diye bizim bir haftalık paramızı vermiyorlar.

Bunu yapan idareci, göz yuman Metal - İş uygundur diyen devlet adamı şunu bilsin

Arkadaşlar, hepimiz biliyoruz: Derby Lastik Fabrikasının Kazlıçesme'de bir fabrikası daha vardır. Bu patron sirtımıza basa basa şimdi üçüncü fabrikayı yaptırdı. «İşçinin alın terinden bu soygunu niçin yapıyorsun» diye bizlerden başkası kalkıp sordu mu? Bunlar işte bu yüzden senin birliğini dağıtmaya çalışıyorlar.

Bizler senelerdir sömürülüp ezilirken bunlar nerede idi? Şimdi ise, Bizler Anayasa haklarımızı savunurken karşımıza orduyu çıkarıyorlar. Babalarımızın emcalarını zın, dayılarımızın kırlarda, tarlalarda kara sapanla terdökerek ürettikleri ürünlerle beslenen orduyu kendi seflilerin korumak için, karşıma çıkartmaya çalışıyorlar. Çünkü baştaki iktidar onların iktidarında. Bizim değil. Halkın değil.

Arkadaşlar, birleşelim. Örgütlenelim. Kendi derdimizi kendimiz çözelim. Önümüze üç beş menfaatçıyı katıp haklarımızı alacağız sanmayalım. Birliğimizi çözmeyelim.

Dünyamızın neresinde olursa olsun, işçiler birlik olarak haklarını almışlardır. Birlik daima topluma fayda getirir. Bir arkadaşımız işten atılırken, ne patrona, ne sarı sendikaya boyun eymeyelim. Kendimize, kendi birliğimize güvenelim.

Derby Lastik Fabrikasında sarı sendika ve işverenin ortaklaşa düzenledikleri son oyunları bozalım. Kanmayalım.

Derby lastik Fabrikası işçileri adına, bütün devrimci işçiler, köylü ve aydınları, tüm emekçileri selamlarım.

erby Lastik Fabrikasından devrimci bir işçi

## Auer'den Sesleniyorum

Sıkı Yönetim iki ay daha uzatıldı. Uzatsınlar bakalım. Sahte demokrasiyi yöneten iktidar mensupları nereye kadar uzatacaklar. İktidarda bulunan bir partinin teknesi delik deşik olup da batmaya başladı mı, can havliyle bir yere tutunmak için elini uzatır. İşte iktidar mensupları dünyada birçok örneğini gördüğümüz şekilde en son olarak kendini ordunun arkasına siper etmiş olup orduyu paravana gibi kullanma çabasındadır. Arzuları silahların gölgesi altında 274 ve 275 sayılı sendikalar kanununun değiştirilimiyle olarak yürürlüğe girmesini sağlamıştır. Ama AP iktidarının acemi kaptanı bir şeyi unutmuyor: Emekçilerin gücünü. Biz birleştiğimiz, birlik ve beraberlik içinde olduğumuz zaman, değil iktidarı bu kokuşmuş düzeni dahi rahata değiştirecek güce sahibiz. AP iktidarının işbirlikçi dostları şunu iyi bilsinler ki, 274 — 275 sayılı sendikalar kanununun değiştiren tasarısı meclisten ve senatodan geçirebilirler. Hatta Cumhurreisine dahi onaylatabilirler. Ama biz emekçiler bu yeni tasarısı asla ve asla onaylamayacak, icab ederse kanımızın son damlasına kadar mücadele mize devam edeceğiz. Çünkü anayasamızın tanıdığı 46. maddedeki sendika seçme özgürlüğümüzü asla çiğnetmeyeceğiz. Zaten biz emekçilerin sendika seçme özgürlüğü ve grev olanakları da alındıktan sonra elinde ne kalır? Biz emekçileri patronun ve sarı sendikaların uyduyu yapmaktan isteyenler karşısında demir demir yumrukları, çelikten bilekleri olan ve herseyden evvel insan haysiyet ve şerefine yakışır şekilde yaşama olanaklarına kavuşmak isteyen biz emekçileri bulacaklardır. Şimdiye dek direnişler yaparak iktidar mensuplarını uyarmak istedik. Ama onlar bizim gücümüzü küçümsercesine daha çok baskı metodlarını uygulamaya başladılar.

Öyleyse şimdiden sonra asıl savaşımız başlıyor. Bu öyle bir savaş olacak ki biz emekçiler için «Koyun sürüsü» deyimini kullananlar önümüzde saygıyla eğilip köpekler gibi balvar yakar olacaklardır. Biz burda çok şehit verdik. Fakat yılmadık, ezilmedik. İcaberde dana birçok şehit vererek, kanımız pahasına istek ve arzularımızı hak olarak alacağız. Çünkü zincirlerimizden başka kaybedecek bir şeyimiz yok.

AUER fabrikasında bir işçi arkadaşı

## Sıkı yönetim sökmeyecek

Cihan Komandit fabrikanın işçileri, Topçular bölgesinde direnişin önderliğini yapan işçilerdi.

Sıkı yönetim bu fabrikada işçilerin bilinçli birliği karşısında işçilere ve temsilcilerine dokunamamıştır. Bu birlikten rahatsız olan işveren işçiler üzerine genel bir baskı mekanizması ve faşizme doğru bir adım olan sıkıyönetimle kendisini güven altına aldığını sanarak fabrikadaki işçilerin birliğini kırma teşebbüsüne girdi. İşçilerin güvenini sağlamış bir arkadaşımızı birtakım suni bahaneler yaratarak işine 17. madde ile son vermiştir. Pazartesi günü bu arkadaşısı kahveye çağırarak işçiler öyle paydosunda hep beraber arkadaşılar olarak fabrikaya sökmüşler ve oturma direnişine başlamışlardır. İşçilerin kararlılığını, sıkıyönetime papuç orakmayacağına görerek işverenin bu işi arkadasın çağırmasını kabul etmiştir. Ve bundan böyle hiçbir işçiyi sıkı yönetime rağmen işten atamayacağını anlamıştır.

Cihan Komandit işçileri bu faşist tedbirlere baskı ve zulme karşı bütün işçi arkadaşlarının mücadelesinin yanında olduklarını ilan ederler.



**KALEMLE TELDEN****GÖRMELİ**

Yiğitlerim birer birer ölmeden  
Gerekli düzeni kuralım gayri  
Ecel gelip kapımızı çalmadan  
Şahlanan atları sürmeli gayri

Sanmayın korkutur bizi bu zorlar  
Nasıl yok olurmuş var oğlu varlar  
Açın gözünüzü er oğlu erler  
Yanan aydınlığı görmeli gayri

Cezasız kalıyor o büyük suçlar  
Kol sallayıp gezer gerici piçler  
Toplansın bir olsun devrimci güçler  
Ağanın çarkını kırmalı gayri

Borani isitir alevde yanan  
Seni bugün için doğurdu anan  
Aldanır bizleri satılmış sanan  
Gerekirse bu yolda ölmeli gayri

Borani — ÇORUM

**YAŞASIN Halkların Devrimci Birliği**

Irak'taki Kürt Halkının önderi Molla Mustafa Barzani diyor ki: «...Savaşmak zorunda kaldık. Kürt halkı içinde, Türk ve Asuri halkları için de. Türkler için de savaşmasaydım, kendimi fena adam sayardım...»

**Irak'ta Kürt Halkı Demokratik Haklarını Mücadeleyle Kazandı**

Güney komşumuz Irak'ta 11 Marttan beri Kürt yurttaşlara bir takım haklar tanıdı. Bu haklar «demokratik Irak içinde özerk Kürdistan» olarak özetlenebilir. Bu hakların tanınmasında Kürt halkının on yıllık silahlı mücadelesi esastır. Irak Hükümeti de bu konu da ilerici bir tutum alarak Kürt halkının demokratik taleplerini ilân ettiği Anayasayla tanımıştır.

Kürtlere yeni haklar verilmesiyle Irak daha güçlenmiş, emperyalizm ve gericilik, Irak'a dolaylı müdahale olanaklarından birini daha kaybetmiştir. Kürt davasının haklılığı yanında, emperyalizm, bugüne kadar, Arap ve Kürt yığınlarını birbirine düşürmek, öteki azınlıklarla aralarını açmak ve Kürt hareketlerinin ileri unsurları hakkında yalan haberler yaymak gibi yolları denemiştir.

11 Martta yapılan anlaşmaya uygun olan yeni Anayasadaki Kürt hakları şöyle özetlenebilir: Irak'ta Arap ve Kürt halkları iki esas ulus olarak kabul edilecek Irak Cumhuriyeti başkanı Yardımcısı bir Kürt olacaktır. Kürtçe, Arapça ile birlikte, Kürt çoğunluğunun yaşadığı bölgelerde resmî dil kabul edilecek. Kürtçe kuzey bölgesinde eğitim dili olacak, bütün Irak okullarında da ikinci dil olarak okutulacaktır. Bu okullara üniversiteler, enstitüler, öğretmen okulları, askerî okullar ve polis kolejleri dahildir. Süleymaniye'de bir üniversite ve bir Kürt Edebiyat Fakültesi kurulacaktır. Kürtçe kitaplar devlet yardımıyla en yaygın biçimde dağıtılacaktır. Kürt yazarlar kendi federasyonlarını kuracaklardır. Kürt Kültür Genel Müdürlüğü ve Kürtçe yayınevî ve basınevî kurulacak, Kürtçe günlük gazete, haftalık ve aylık dergi çıkartılacaktır. Geri bırakılmış Kürt bölgeleri eşit, plânlı kalkınma kapsamına sokulacaktır. Merkezî ka bine üyeliçleri ve askerî komutanlıklarda Arap — Kürt ayrımı yapılmayacaktır. Evvelce silahlı Kürt hareketine katılmış olanlara hiç bir ceza verilmeyecek, bu yüzden okullarını bırakmak zorunda kalmış olan Kürt gençleri öğrenimlerine dönebilecektir. Kuzeyde yönetim Kürtlerin elinde olacak, personel yetiştirme mezse yerini, ancak Kürtçe bilen Araplar alabilecektir. Kürt öğretmenler, gençlik ve kadınlar kendi derneklerini kuracaklardır. Şim dilik, Kerkük televizyonunun Kürtçe yayını arttırılacak, daha sonra yalnız Kürtçe yayını yapan bir televizyon istasyonu kurulacaktır. Nevruz Günü bütün Irak'ta ulusal bayram kabul edilecektir.

Kürt ileri gelenlerini tanımak amacıyla Irak'ın kuzeyine gittim. Daha önce, Bağdat'ta Kuzey Bölgesi Bakanı olan Kürt asıllı ve dağ

Mukaddem Aziz Akravi «Kasım İktidarı Kürt köylülerini hep ağalara ırgat diye verir, fabrikalara Kürtleri sokturmazdı. Şikâyet edince de - siz ayrılmak istiyorsunuz - derdi. On yıldır mücadelemizle Irak'a ne denli bağlı olduğumuzu gösterdik.» dedi.

Uzun bir yolculuktan sonra Molla Mustafa Barzani'yi İran sınırı yakınlarında Hacı Ümeran köyünde gördük. Önce, yemeğe, yatı ya kalsınlar diye haber yollayıp beklediğimiz çok mütevazı odaya teklifsiz girdik. Tanıştırlırken benim için memleketimde emperyalizm ve gericiliğe karşı mücadele edenlerden olduğum söylendi. Yüzüme dostça baktı. Çok alçak gönüllü görünüyordu. Özetle dedi ki: «Kürtlere zulüm yapıyorlardı. Zulüm fena şeydir; her yerde de olabilir — baba oğul arasında bile. Irak yöneticileri henüz herşeyin eşitlikle çözülebileceğini anlamışlardı. Silâha ondan davrandık. Siz benim belimde tabanca talan olduğuna bakmayın. Sa vaşa itildik biz. Yoksa savaştan faydalanan savaş tüccarları vardır; onlara fırsat vermemek gerek. Ama savaşmak zorunda kaldık. Kürt halkı için de, Türk ve Asuri halkları için de Türkler için de savaşmasaydım, kendimi fena adam sayardım, kendimi saygınlı saymazdım. Sirazi, Gülistan'ında insan tek bir beşerdir; bir organı ağrırsa, bütün bedeni ızdırab çeker, der. İnsanlık da öyle. Başkasını da düşünmeli, onlar için de mücadele etmelidir. Yoksa, ağrı durmaz. Zaten, Arap, Türk, Kürt diye uzun boylu bir fark da yoktur. Kur'an da «ve aleme ademe' esma» diye başlayan süre var ya. «Allah peygamberlere isimler verdi. O da kavimlere» anlamına. Kur'an da mesele bir isim meselesi. Önemli olan insaniyet, beşeriyet, adalet...»

Yukarıda açıkladığımız, Kürt halkının varlığının ve demokratik haklarının Anayasaya tanınması Kürt ve Arap haklarının emperyalizm ve yerli gericiliğe karşı her zamankinden daha birleşmiş, daha güçlü kılmıştır. Türkiye'de emperyalizm ve gericilik, ırkçılık ve halkları birbirine düşürme oyunlarıyla egemenliğin sürdürme amacındadır. Bütün devrimcilerin amacı halkların eşitlik ve kardeşlik temelinde emperyalizme ve yerli gerici güçlere karşı devrimci birliği kurmak olmalıdır. Bu birlik halkların omuz omuza mücadelesine sağlanacaktır.

TÜRKKAYA ATAÖV

**Yıkılın zindanlar**Nalina da **VUR** Mihina da**Emperyalizm nalları dikecek**

Derby Fabrikasından bir arkadaş mektup yazmış. At, eşek, öküz ve ineklerin nalla nallanacağını anlatıyor. «Daha iyi nalla Nalcıbaşı» diyor. Elbette haklı. Biz, her geçen gün işbirlikçileri daha iyi nallamalıyız. Nallamalıyız ki, bir an önce nalları havaya diksinler.

İşte şimdi de Feyzioğlu ayağını uzatıyor çekice, Madem ki uzatıyor dayanalım ki

di ki, ısırarak ne kelime, havlamaları bile bir tuhaf.

A tsahibine göre kişner. Bilen bilmeyen Feyzioğlu'yu AP'nin malı sanır. Halbuki ka tıra sormuşlar «babam kim?» diye de, «dayım attır» demiş. Feyzioğlu da öyle. İşçi düşmanı nareler atarken hep sahibi olan Amerikalıya gör ekşeniyor aslında. Biz Feyzioğlu gibilerle yakından tanırız. Öyle ya, çömlük «di-

Amerikancı iktidar işçilerin, köylülerin devrimci mücadelesini durdurabilmek için onları zindanlara attırıyor. Zulüm ve işkence yapıyor. Hâkim sınıflar her devirde zindanları emekçi sınıfları baskı altında tutmak için kullandılar. Bu, bugünde böyledir. İşçiler, köylüler ve bütün çalışanlar devrimcilerle birlikte hayatlarını hapislerde paylaşıyorlar.

Büyük işçi hareketinden sonra korkuya kapılan vur-guncular 107 si işçi olmak üzere 148 kardeşimizi hapse attılar. Kartaldaki Zirhli Tu gay hapisanesinde tutuklananlar arasında bazı DİSK yöneticileri, İPSD yöneticileri, işçi temsilcileri, devrimci gençler ve birçok işçi arkadaşımız var. Arkadaşlarımız her şeylerini ortak kullanıyorlar. Hepsinde kaya gibi.

Diyarbakır'da 2 Subatta düzenlenen polis tertibiyle hapse atılan devrimci gençlerden bir kısmı 7 aydır hapsedirler. Bugünkü Ankara ve İli devrimci gençlerden Mü

**Türk - iş patronlarının hizmetinde**

AP iktidarı işçilerin mücadelesini boğazlamak için yeni kanunlar çıkardı. İşçiler sen dikalar kanunun değiştirilmesine karşı çıktılar. Bu kanuna karşı yüzbinlerce işçi haklı mücadele bayrağını açtı. Bütün devrimciler, ileriçiler ve halktan yana aydınlar bu mücadeleyi destekliyorlar. Buna karşılık, Amerikan



viyl. Bakalım beğenecek mi bu boyzade işçiliği?

Fezyoğlu işçi düşmanlığında Demirel'e yarış ediyor. O bir adım atsa, Fezyoğlu bir karış fazla gidiyor.

Son işçi hareketleri işbirlikçileri pek korkuttu. Kuyruğu kapana kısılmış fare gibi ciyak ciyak bağırıyordu, korku çığlıkları atmaya başladılar. Fezyoğlu da Meclis'te İŞÇİ — KÖYLÜ gazetesini göstermiş. «Bunları ezmeliyiz» diye bağırır. Bağırır da aynı yolun yolcusu diğer milletvekilleri de alkış tutmuşlar. Bağırarak korkuyu gizler ama, korkunun ecele bir faydası yoktur. Havlayan köpek ısırmaz demişler sonra. İşçi hareketi Amerikan köpeklerinin dışlarını öyle bir kır

bir altın» demiş de, kaşık «girdim çıktım» deyivermiş.

Fezyoğlu İŞÇİ — KÖYLÜ ve PROLETER DEVRİMCİ AYDINLIK İÇİN «meseleye sı nif açısından bakıyorlar» demiş. Elbette sı nif açısından bakacağız. Demirel ve kendisi ne açısından bakıyor sanki? Bunlar sermaye sınıfının ve topra kağalarının cambazları değil mi?

Fezyoğlu'nun kardeşinin Anadolu Döküm diye bir fabrikası var. Bu fabrikanın 80 işçisi Sarı Sendikadan ayrılmış. İş'e geçince, Fezyoğlu Meclis'te gündem dışı bir konuşma yaptı. «Biz bu işçileri neden ezmiyoruz» diye. Bu adam ezmeyle aklını bozmuş. Ama haklıdır. Bütün işbirlikçilerin nallarını dikeceği gün yakındır.

İt Özdeş, Atilla Kaskin, Erhan Enç ve Hüseyin İnana işkence etmiştir.

Bursa'da Deniz Gezmiş, Cihan Alptekin ve Ankara'da Oktay Etiman arkadaşlar tu tukludurlar. Hepside Amerikan Emperyalistlerine karşı halkın davasını savundukları için hapsedildiler.

İğdir'da arka arkaya iki tutuklamayla bir çok devrimci arkadaşımız zindanlara atıldı. Halit Güneş ve diğer devrimciler İğdir'da faşizmle mücadele atıldıkları ve köylüleri tefeci tüccarın krodı menbağı olan Ziraat Bankasına yürüttükleri için hapsedildiler.

Halkımızın devrimci milces delesini zafere ulaştıracağız. İşçilere, köylülere ve bütün devrimcilerle zulmedenlerden hesabını soracağız.

**Amasya köylüleri kooperatifte ağaların yönetimini yıktı**

Merzifon'dan Ahmet Mayda bildiriyor : 16.7.1970 günü Amasya Şeker Fabrikası Kooperatif ortakları genel kurulu yöneticileri seçiminde devrimci gençler seçime girdiler. Eski yönetici AP'liler ve CHP'lilerle çok çekişmeli olan bu seçimde tamamen mesruluklarını kaybettiklerinden oylamada

(Devamı Sayfa 3 de)

dolarıyla beslenen, işçi sınıfımız içinde bir vilan olan Türk — İş yurdun dört bir yanında büyük paralar karşılığında mitingler düzenliyor İstanbul ve Kocaeli'nde yüzbinlerce işçinin mücadelesine karşı, Türk — İş bu mitinglerle patronların hizmetinde olduğunu ortaya koymaktadır. Çünkü yeni kanunlar toplu sözleşme yetkisini sadece Türk — İş'e tanımaktadır. Bu kanun işçilerin alın terinin satılması için çıkarılmıştır.

Türk — İş son olarak Bursa'da bir miting düzenlemiştir. Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği, Türk — İş'e bu miting için onbin lira vereceğini açık lamıştır. Patronlar Bursa ve civarında işçilere mecburi izin vererek mitingin kalabalık olmasına çalışmışlardır. Şu merbank ve Seker Fabrikalarındaki işçilere vüzer lira vulluk verilmiştir. Buna rağmen miting katılanlarına sayısı çok az olmuştur.

Hür Mensucat İşçileri Sendikası etrafında toplanan devrimci gençler ve işçiler birlerce bildiri dağıttılar. Bildiri Türk — İş'in halkı açıklanıyordu. Sehrin dört bir yanını afişlerle donattılar. Afişlerde SARI TÜRK — İŞ, HAIN TÜRK — İŞ yazıyordu. Aynı sözler caddelere de yazılmıştı.

Türk — İş yöneticileri halkın bu tepkisi karşısında şaşkınlıkla. Bu haklı mücadeleye gittikçe büyüyecektir. İşçi sınıfımız içindeki Türk — İş yılanının başı ezilecektir.

larda «Pes Merge» İken «Samî» adını alan Muhammed Mahmut Abdurrahman'dan bu konuda bilgi aldım. («Pes Merge» halkı için canını veren demektir.) Musul'daki Demokratik Kürdistan Partisi İleri gelenleri «İnançlarının bilimsel sosyalizm olduğunu, emperyalizme karşı olduklarını söylediler. Başkan Ali Sincar «Türk halkına, özellikle Türk ve İlericilerine» selâmlarını yolladı, Erbil'de Resit Arif el - Etruşî «demokrasiyle, yani sosyalizme inanınız» dedi. Nevbardan'da parti'nin Siyasal Büro üyelerinden Dr. Mahmud Osman geçmişteki Türk - Kürt çatışmasını çoğunlukla yabancı ajanlarının biz birbiriyle düşürmesine» bağladı. Yeryüzündeki sistemler mücadelesi hakkında «hiç kustu yok, zafer halkların ve halkçılığa dayanan rejim lerindir» diye ekledi. Gene Siyasal Büro'dan



«Demokratik Kürdistan Partisi» İleri gelenlerinden, Siyasal Büro üyeleri Dr. Mahmut Osman (sağda) ve Ali Abdullah (mühendis) Nevbardan köyünde karargâhlarının önünde.

## İğdir köylüleri tefecilere başkaldırdı

İğdir'dan Arkadaşımız Aptullah Kıvrak Bildiriyor Halk düşmanı AP iktidarı İğdir'da hayvancılıkla geçinen köylüleri ezmektedir. Köylülere verilecek krediler ağalar ve tüccarlar tarafından alınmaktadır. Köylüler parasızlıktan hayvanlarını satmaktadır. Tefeci tüccarlar böylece ucuza aldıkları köylünün hayvanlarında yüzbinleri vurmaktadırlar.

Banka kredilerin tefecilere verilmesine karşı harekete geçen köylüler, Ziraat Bankasını bastılar. Banka Müdürü korkudan bayıldı.

Ekim zamanı üç beş tefeci ile DSİ Müdürü'nün birlikte ettikleri çeltik tarlalarına bol miktarda su verilmesine karşı köylüler susuzluktan kırılıyor. Bu durum karşısında köylüler ve gençler omuz omuza vererek DSİ önünde toplandılar. Suların bütün köylüler eşit oranda taksim edilmesini istediler. DSİ Müdürü köylülerin üzerine tandırmaları saldırdı. Balamir Avşar arkadaş halkı isyan teşvik etmek suçuyla tevkif edildi.

Köylülerin devrimci hareketinden telaşa kapılar. Amerikancı AP iktidarı, MHP'liler ve tefeci tüccarlar köylülerin haklı davalarını destekleyen devrimci gençlere zorbalık yapmaya başladı. Bu zorbalıklar karşısında köylülerin ve gençlerin birliği sağlamlaştı, mücadele azmi güçlendi. Halk düşmanlarının iğrenç yüzleri bir kere daha açığa çıktı. Bütün yurtta devrimci halkın davasına sarıldıkları ve halkla birlikte mücadeleye girdikleri zaman, halk düşmanlarının maskeleri düşecektir. Halkımız ise devrimci düşüncüyü kavyacak, dostunu düşmanını tanıyacaktır.

Kahrolsun ağaların, vurguncuların partisi AP!

## SENDİKA İŞÇİNİNDİR

Yapı — İş Sendikası Genel Merkezi, işçi düşmanı Türk — İş'e ve MHP'nin komando bozuntularına sırtını dayayan sendika ağası Süreyya Denizli tarafından işgal edilmiştir.

Süreyya Denizli, işçileri temsil etmeyen delegelere işçi düşmanı Türk — İş'in sâlonlarında kongre yapma hakları verilmiştir. Böylece işçilerin haklarını patronlara usaklık mesleğini daha eylemişli şartlar altında sürdürmeyi tasarlamaktadır. Çok yakın bir zaman önce Kadın çık barajında ve Cebeci Stadyumunda patronlarla gizlice anlaşarak işçi haklarını satan sendika ağası sendika kasasından on ayda çektiği 135 bin liranın hesabını verememektedir.

Öte yandan Yapı — İş'teki gelişmeler karşısında İzmir Rafinerisi İşçileri Yapı — İş İzmir Temsilciliğine el koy muşlardır. Yayınlanan bildiride, 500 lira yevmiye verilerek bekletilen karanlık MRP komando bozuntularının sendika merkezinden çıkartılması, işçileri temsil eden demokratik bir yönetim ve yapılan ihraçların durdurulması istenmektedir.

Yapı İşçileri ! Bütün sendika ağalarına karşı, işçi sınıfından kopuk kendi cebini doldurmak iste yen bütün yoz sendikacılara

**Yapı — İş e Sendika ağaları Komando Bozuntularıyla işbirliği yapıyor**

karşı mücadele edelim!

İşçileri temsil eden bir yönetim için çalışalım. İşçinin seçmediği delegelerle yapılan kongreleri tanımayalım. Süreyya Denizli gibi işçi düşmanı stülükleri sendikalar dan temizleyelim ve yaptıklarının hesabını burunlarımızdan fitil fitil getirelim!

## DAYI İLE YEĞEN



Sıkı Yönetim temsilcisi diyor ki:

«İŞÇİ — KÖYLÜ adlı gazete işçileri isyana teşvik ve tahrik ediyor.» Biz ne işveren, ne de işçi tarafını tutuyoruz. İyi niyetli işverenle, iyi niyetli işçilerin anlaşacaklarını umuyoruz. Grev yapmak yasaktır.»

DAYI : Neler diyor şuna da bak hele, Söz söylettirmeyiz İŞÇİ — KÖYLÜ'ye.

YEĞEN : Halkın gazetesine saldırıyor. Patronlara sırt sıvazlıyor.



YEĞEN :

«Ne işçi, ne patron» diyor bak hele, Kime dayalı sırtı, patronun bre.

Patron olunca aman gülüm, İşçiye gelince baskı zulüm.

«İyi niyetli işçiler varmış, Patronla anlaşacaklarmış.»

Patrona satılmaz devrimci işçiler, Kasdettiği sarı sendikacı düzüler.



DAYI :

Hem grevi yasakla, hem patronla «anlaş» de. Bu işçiyi teslim almak değil de ne?

YEĞEN :

«İyi niyet» ne gezer sınıflar savaşında Hiç şehit verilir mi anlaşma masasında Kimse teslim alamaz işçiyi yiğit dayı. Şimşek çaktı bir kere, durdurulamaz gayrı. Ya halkın safındasın, ya zalımın safında Kimse hakem olamaz, sınıflar savaşında.

## İşçi-Köylü Gazetesini Oku, Okut! Abone bul!

Arkadaş!

Abone olmak için, aşağıdaki kuponu doldur ve 6 liralık posta puluyla aşağıdaki adrese yolla!

ADRES : Adakale Sokak 28/1

Yenişehir — ANKARA

Adı Soyadı :

Adres :

## İŞÇİ-KÖYLÜ

15 günlük gazete \* Sahibi ve Sorumlu Yazı İşleri Müdürü : Omer Özürturgut \* İdare yeri, yazışma ve abone adresi : Adakale sokak 28/1 Yenişehir — ANKARA \* Telefon : 12 74 17 \* İstanbul bürosu : Klod Farrer Cad. 6/6 Divanyolu — İSTANBUL \* Telefon : 27 39 61 \* Diziği tertip : Murat Matbaası \* Baskı : Ulusal Basım Yayıncılık \* Yıllık aboneliği : Yurt içi 6.— TL. Avrupa uçak postası 30.— TL. \* İlan satımı 20.— TL. \* Yayın İlanları indirimlidir.

Mektuplaşma adresi : İşçi - Köylü Gazetesi, Adakale Sokak 28/1 Yenişehir —

ANKARA